ПРОЕКТ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    2020

              №
                             х. Гундоровский

Об отчете об исполнении бюджета Донского сельского поселения Орловского района за 1  полугодие 2020 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 47 Решения Собрания депутатов Донского сельского поселения Орловского района от 11.07.2007 года № 57 «О бюджетном процессе в Донском сельском поселении Орловского района», Администрация Донского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Донского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме 5258,4 тысяч рублей, по расходам в сумме  4219,2  тысяч рублей с превышением доходов над  расходами (профицит бюджета) в сумме  1039,2   тысяч рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Донского сельского поселения Орловского района за 1  полугодие 2020 года является   сектор экономики и финансов  Администрации Донского сельского поселения.

3. В целях информирования населения  Донского сельского поселения, обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Донского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 года согласно приложению к постановлению.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального   обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Донского сельского поселения

 М.О. Осляка
Приложение к постановлению

Администрации  Донского сельского поселения

Сведения

о ходе исполнения бюджета Донского сельского поселения Орловского района
 за 1  полугодие 2020 года

Собственные доходы бюджета Донского сельского поселения Орловского района (далее бюджета) за 1  полугодие 2020 год составили  1026,3 тыс. рублей  и   составляют  38 % к годовому плану.     Показатели бюджета   за 1  полугодие 20120 года прилагаются.

План 1  полугодия исполнен не по всем налогам.

Небольшой прирост (по сравнению с 2019 годом) –   обеспечен     по единому с/х налогу  на  1,1 тыс. рублей и   по земельному налогу на 13.0 тыс. рублей, по остальным налогам  произошло снижение поступления.
Безвозмездные поступления в бюджет   составили    4232,1  тысяч рублей, что составляет 83 % к годовому плану, в том числе:

	дотация на выравнивание

уровня бюджетной обеспеченности
	3400,0 тыс. рублей

	субвенции
	42,0   тыс. рублей

	 Иные межбюджетные трансферты
	790,1 тыс. рублей

Доходы  бюджета  поселения за 1  полугодие 2020 года составили   5258,4 тысяч рублей или 67 % к годовому плану. Основными доходными источниками   бюджета являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 1026,3 тысяч рублей или 20 % от всех поступлений, из них: земельный налог 104,5  тысяч рублей или  2 %  , налог на доходы физических лиц 164,7 тысяч рублей или  3 % и единый сельскохозяйственный налог 739,0 тысяч рублей или 14 % от всех поступлений в бюджет.

Расходы бюджета

Бюджетная политика в области расходов бюджета   была направлена на решение социальных задач, на эти цели в 1  полугодии 2020 года было направлено  4219,2 тысяч рублей.

Расходы на  благоустройство составили  333,6 тысяч рублей, что составляет 8 % от расходов бюджета.
 Расходы по разделу «Культура, кинематография» составили  1231,1 тысяч рублей 29 % от расходов бюджета.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета   отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета   была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

                            Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

    бюджета Донского сельского     поселения Орловского района

           за  1  полугодие  2020 года
ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении бюджета Донского сельского поселения Орловского района за 1 полугодие 2020 года

                                                                                                     (тыс. руб.)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	%

исполнения

	ДОХОДЫ
	   2717,8
	   1026,3
	  38

	НАЛОГОВЫЕ     ДОХОДЫ
	2682,8
	1013,4
	38

	Налог на доходы физических лиц
	473,2
	164,7
	535

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	752,0
	739,0
	98

	Единый сельскохозяйственный налог
	752,0
	739,0
	98

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1450,0
	106,3
	7

	Налог на имущество физ. лиц
	86,0
	1,8
	2

	Земельный налог
	1364,0
	104,5
	8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,6
	3,4
	45

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	35,0
	12,9
	37

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7,3
	5,8
	79

	Возмещение затрат
	27,7
	7,1
	26

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5104,7
	4232,1
	83

	Дотации бюджетам   на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4232,9
	3400,0
	80

	Субвенции
	81,6
	42,0
	51

	Иные межбюджетные трансферты
	790,2
	790,1
	100

	Всего доходов
	7822,5
	5258,4
	67

Р А С Х О Д Ы
                                                                                                            (тыс. руб.)
	Наименование показателей
	Код

разд.
	Утвержденные     бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения к бюджетным назначениям

	1.Общегосударственные вопросы
	01
	5012,3
	2300,7
	42

	Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	0104
	4984,2
	2280,7
	46

	Резервные фонды
	0111
	5,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	      23,1
	20,0
	87

	2.Национальная оборона
	02
	81,4
	41,8
	51

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	81,4
	41,8
	51

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	20,0
	0
	0

	Пожарная безопасность
	0310
	        20,0
	0
	0

	4. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	255,0
	238,9
	94

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	215,0
	215,0
	        100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	40,0
	24,0
	60

	5.Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	591,4
	338,5
	57

	Жилищное хозяйство
	0501
	5,0
	4,8
	96

	Благоустройство
	0503
	586,4
	333,6
	57

	6. Образование
	07
	10,0
	0
	0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	10,0
	0
	0

	7.Культура, кинематография
	08
	2566,2
	1231,1
	48

	Культура
	0801
	2566,2
	1231,1
	48

	8. Социальная политика
	10
	143,2
	68,2
	48

	Пенсионное обеспечение
	1001
	143,2
	68,2
	48

	9.Физическая культура и спорт
	11
	10,0
	0
	0

	Физическая культура
	1101
	10,0
	0
	0

	ИТОГО

	8689,5
	4219,2
	48

35
5